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Anbefalet behandling

Voksne

Benzylpenicillin:

3 g (5 mill. IE) i.v. oplest i 25 ml sterilt vand.

Alternativt gives i.m. efter oplgsning i 10 ml lidocainhydrochlorid 10 mg/ml
injektionsvaeske. Lidocainhydrochlorid ma ikke gives i.v.

Bgrn

Benzylpenicillin i.v./i.m./i.0.:

3 g (5 mill. IE) i.v. oplases i 10 ml sterilt vand.

Udtag maengde svarende til dosis:
e Bgrn 10-14 ar. 4 mill. IE (2,4 g) (8 ml oplasning)
e Bgrn 1-9 ar. 2 mill. IE (1,2 g) (4 ml oplasning)
e Bgrn < 1ar. 1 mill. IE (0,6 g) (2 ml oplasning)



Anbefalet behandling
VED PENICILLINALLERGI

Voksne

Ceftriaxon:

2 g i.v. oplest i 20 ml sterilt vand.

Alternativt gives i.m. (1 g opleses i 3,5 ml lidocainhydrochlorid
injektionsvaeske 10 mg/ml, og der injiceres 1 g i hver side, fx larets yderside).
Lidocainhydrochlorid ma ikke gives i.v.

Bagrn > 4 uger
Ceftriaxon 50 mg/kg i.v.
Oplgses i 20 ml sterilt vand. Udtag maengde svarende til dosis.

Bagrn < 4 uger
Cefotaxim 50 mg/kg
(hvis cefotaxim ikke er tilgeengeligt, gives Ceftriaxon 50 mg/kg i.v./i.m./i.0.)
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